## **Mitglieder des Vorstandes:**

Vorsitzende: Frau Sabine Trost
Vorsitzender: Herr Thorsten Happe

Kassierer: Herr Walch Schriftführerin: Frau Yesil

Beisitzer: N.N.

N.N.





Wir brauchen euch

# Förderverein Realschule Fahrn e.V.



47169 Duisburg, Netzestr. 1



### Der Förderverein der Realschule Fahrn

Wir verfolgen unmittelbar gemeinnützige Zwecke.

#### Was wir machen wollen:

- Verbesserung der Lernmittelausstattung (Anschaffung von Lernhilfen und Arbeitsmitteln)
- Gestaltung des Schulgebäudes und Außenanlagen
- Unterstützung bei der Durchführung von Schulveranstaltungen
- Unterstützung von sozial schwachen Kindern bei Klassenfahrten
- Zuschüsse bei der Ausstattung von Schulräumen
- Unterstützung der verschiedenen Schul- AG's
- Unterstützung von Projekten im Rahmen des Unterrichts

Die wirtschaftliche Lage der Schulen, Städte und Länder wird immer schlechter. Unsere Kinder brauchen jetzt ihre Hilfe.

Deshalb unterstützen Sie uns und werden Mitglied im Förderverein Realschule Fahrn e.V..

Mitglied kann jeder werden: (Mindestbeitrag 15,00 € jährlich)

#### Bisher geleistete Hilfen und Anschaffungen:

- Theateraufführung (keine Macht den Drogen)
- Streitschlichterfahrten
- Anschaffung und Wartung von Musikinstrumenten
- T-Shirts für die Sport AG
- Judo AG
- Mofa und Helme
- Ausstattung der Informatikräume
- Fischertechnik Bausätze
- Beihilfen bei Klassenfahrten
- Stolpersteinprojekt
- Schulsanitätsdienst

Ohne die tatkräftige Unterstützung unserer Mitglieder und Spender wären solche Projekte nicht machbar. Jede Person und auch Firma ist gerne bei uns gesehen.

Beitrags- und Spendenkonto Förderverein Realschule Fahrn e.V. Commerzbank Wesel BIC: COBADEFFXXX

IBAN: DE67 3564 0064 0770 0008 00

Ansprechpartner: Sabine Trost

 $0203 - 9\ 85\ 88\ 42$ 

sabine.trost@outlook.de